[image: ]                                 [image: ]                  [image: ]
                                                







Formulari i Aplikimit






Afati i fundit për aplikim:

22 qershor 2023
 16:00

















	


Data e aplikimit: _______________	
	
1.

	Emri dhe Mbiemri: 
	

	2.
	
Adresa:

	

	
	Komuna në Kosovë:
	□  Pejë
□  Gjakovë
□  Rahovec
□  Deçan
□  Junik
□  Istog
□  Klinë

	
3.
	Numri i telefonit:
	

	
	Email:
	

	4.
	Statusi i aplikantit:

	□ Grua fermere
□ Startup-et e grave (bizneset e sapokrijuara)
□ Biznes në pronësi të grave
□ Kooperativë e grave

	5.
	Numri i Regjistrimit të Biznesit (nëse ka ) 
	

	


6.
	
Shënjoni sektorin për të cilin po aplikoni




	□  Përpunimi i frutave dhe perimeve 
□  Prodhimi i qumështit duke përfshirë pikat e grumbullimit 
□  Shpezëtari
□  Pemët e imëta (mjedra, luleshtrydhe, boronica etj.) 
□  Bimët mjekësore dhe aromatike (BMA) dhe produktet pyjore jodrusore (PPJD)
□  Blegtori
□  Bletari

	7.
	Jepni një përshkrim të shkurtër të inventarit/aseteve tuaja (artikujt më të vlefshëm, duke përfshirë pajisjet, tokën, makineritë dhe hapësirën e punës).
	



	8.
	Ju lutemi tregoni produktin(ët) kryesor bujqësor me të cilët jeni marrë gjatë dy viteve të fundit. 

Në mënyrë opsionale, mund të shtoni të tjera.
	

	9.
	Ju lutemi tregoni se cili është tregu juaj kryesor i synuar sipas produkteve. 
Listoni tregjet më të rëndësishme, si p.sh:
· Blerës individual 
· Tregu i fermerëve vendas 
· Supermarket
· Kompani tregtare 
· Eksport
· Të tjera: ju lutem specifikoni
	

	10.
	Ju lutemi përshkruani shkurtimisht se si dëshironi ta zhvilloni agrobiznesin tuaj në dy vitet e ardhshme?
	

	





		11.
	Ju lutemi përshkruani punën dhe aktivitetet tuaja në sektorin përkatës. Çfarë bëni? Çfarë prodhoni?






	12.
	Përshkruani problemin që do të zgjidhet me ndihmën e grantit.







		13.
	Përshkruani qëllimin tuaj të përgjithshëm, rezultatet e pritshme dhe aktivitetet e ndërhyrjes (ju lutemi përcaktoni rezultatet).



Objektivi i përgjithshëm:

Rezultatet e pritshme:

Rezultati 1: 


Rezultati 2:



		14.
	A mendoni se biznesi juaj mund të ndikojë në mjedis dhe si mund të ndikojë? Ju lutemi përshkruani si efektet pozitive ashtu edhe ato negative.








	15.
	Përshkruani se si aktiviteti i propozuar do të ketë ndikim në konkurrueshmërinë e sektorit.







	16.
	Përshkruani se si aktiviteti i propozuar do të garantojë qëndrueshmërinë e biznesit







	17.
	Sa vende të reja pune (me orar të plotë, sezonale, të vetëpunësuar) do të krijohen përmes kësaj ndërhyrje?
	Please describe the social and environmental impact of your idea?







	18.
	Kush do të jetë përgjegjës për menaxhimin e idesë/ndërhyrjes së biznesit?
	Please describe the social and environmental impact of your idea?








	19.
	A keni pranuar ndonjëherë ndonjë asistencë nga komuna, OJQ-të, shoqatat apo donatorët e tjerë? 
Nëse po, përshkruajeni!
	
□ PO
□  JO

Ju lutemi përshkruajeni (vitin dhe shumën e pranuar): ______________________________
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